[image: Описание: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.09.2022  			                      № 24-140            	                г. Кодинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 29.03.2022 № 19-112 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КЕЖЕМСКОГО  РАЙОНА НА ПОДДЕРЖКУ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫХ КЛУБОВ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА»

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 02.02.2022 № 60-п «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства и правил их предоставления и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Красноярского края», Решением Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-18 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в Кежемском районе» (вместе с Методикой распределения средств дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений)», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района Красноярского края, Кежемский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Кежемского районного Совета депутатов от 29.03.2022 № 19-112 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства» (Кежемский Вестник, 2022, 5 апреля, № 8(661)), следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«3) копий документов, подтверждающих основание заключения муниципальных контрактов,  договоров в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) (в случае осуществления закупки автономным муниципальным учреждением) или Федеральным законом № 44-ФЗ (в случае осуществления закупки казенным или бюджетным муниципальным учреждением)»;
1.2. Подпункт 3 пункта 12 изложить следующей редакции:
3) копии документов, подтверждающих основание заключения муниципальных контрактов, договоров в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ (в случае осуществления закупки автономным муниципальным учреждением) или Федеральным законом № 44-ФЗ (в случае осуществления закупки казенным или бюджетным муниципальным учреждением)».
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Беззубенко Н.Ф.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник.

	Председатель Кежемского
районного  Совета депутатов

	Исполняющий полномочия
Главы района

	                               А.В. Лунев

	                      Р.Н. Мартыненко

image1.jpeg